
Администрация Токарѐвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.12.2022                                      р.п. Токарѐвка                                            № 657 

 
О внесении изменений в Муниципальную программу «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в Токарѐвском районе Тамбовской 
области на 2010-2015 годы и на период до 2024 года», утвержденную                  
постановлением администрации района от 27.07.2010 № 337  
 

 

В целях эффективного использования бюджетных средств, 

руководствуясь Порядком разработки, утверждения и реализации              

муниципальных программ Токарѐвского района Тамбовской области, 

утверждѐнным постановлением администрации района от 14.12.2020 № 541 , 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Токарѐвского района Тамбовской области, администрация района 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

Муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в Токарѐвском районе Тамбовской области на 2010-2015 годы 

и на период до 2024 года», утверждѐнную постановлением администрации 

района от 27.07.2010 № 337. 

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Токарѐвского района Тамбовской области «Маяк» и разместить в 

сетевом издании «РИА «ТОП68».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                              

первого заместителя главы администрации района А.В. Жукова. 

 

 

Глава района                                                                               В.Н. Айдаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕЖДЕНЫ 

постановлением администрации района 

от 12.12.2022 № 657 

 

 

Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в Токарѐвском районе Тамбовской 

области на 2010-2015 годы и на период до 2024 года» (далее – Программа). 

 

1. В Паспорте Программы позицию «Объѐмы и источники 

финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

 

Объѐмы и источники финансирования 

Программы 

Предполагаемый общий объѐм 

финансирования (в ценах 2009 года) 

составляет 234 011, 2 тыс. руб., в том 

числе по этапам и годам: 

I этап – 2010 - 2015 годы – 193 973, 9 

тыс. руб., 

в том числе: 

2010 год – 79 433,3 тыс. руб. 

2011 год – 2 844,2 тыс. руб. 

2012 год – 4 618,2 тыс. руб. 

2013 год – 1 418,2 тыс. руб. 

2014 год – 97 117,0 тыс. руб. 

2015 год – 8 543,0 тыс. руб. 

II этап – 2016-2020 годы – 29 468,2 

тыс. руб. 

в том числе: 

2016 год – 6 164,3 тыс. руб. 

2017 год – 12 032,1 тыс. руб. 

2018 год – 5 051,8 тыс. руб. 

2019 год – 4 110,0 тыс. руб. 

2020 год – 2 110,0 тыс. руб. 

III этап – 2021-2024 годы – 10 569,1 

тыс. руб. 

в том числе: 

2021 год – 2 373,1 тыс. руб. 

2022 год – 3 676,0 тыс. руб. 

2023 год – 2 260,0 тыс. руб. 

2024 год – 2 260,0 тыс. руб., 

в том числе по источникам 

финансирования: 



средства областного бюджета – 82 

364,9 тыс. руб.: 

I этап – 2010 - 2015 годы – 76 883,2 

тыс. руб., 

в том числе: 

2010 год – 0,0 тыс. руб. 

2011 год – 0,0 тыс. руб. 

2012 год – 0,0 тыс. руб. 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год – 76 883,2 тыс. руб. 

2015 год – 0,0 тыс. руб. 

II этап – 2016 - 2020 годы – 5 481,7 

тыс. руб., 

в том числе: 

2016 год – 937,6 тыс. руб. 

2017 год – 4 544,1 тыс. руб. 

2018 год – 0,0 тыс. руб. 

2019 год – 0,0 тыс. руб. 

2020 год – 0,0 тыс. руб. 

III этап – 2021 - 2024 годы – 0, 0 тыс. 

руб., 

в том числе: 

2021 год – 0,0 тыс. руб. 

2022 год – 0,0 тыс. руб. 

2023 год – 0,0 тыс. руб. 

2024 год – 0,0 тыс. руб., 

средства консолидированного 

бюджета Токарѐвского района – 6 

106,1 тыс. руб.: 

I этап – 2010 - 2015 годы – 4 232, 8 

тыс. руб., 

в том числе: 

2010 год – 277,2 тыс. руб. 

2011 год – 360,0 тыс. руб. 

2012 год – 3 300,0 тыс. руб. 

2013 год – 100,0 тыс. руб. 

2014 год – 191,6 тыс. руб. 

2015 год - 4,0 тыс. руб. 

II этап – 2016 - 2020 годы – 1 407,8 

тыс. руб., 

в том числе: 

2016 год – 360,3 тыс. руб. 

2017 год – 692,5 тыс. руб. 

2018 год – 55,0 тыс. руб. 

2019 год – 300,0 тыс. руб. 



2020 год –0,0 тыс. руб. 

III этап – 2021-2024 годы – 465,5 тыс. 

руб., 

в том числе: 

2021 год – 0,0 тыс. руб. 

2022 год – 65,5 тыс. руб. 

2023 год – 200,0 тыс. руб. 

2024 год – 200,0 тыс. руб. 

внебюджетные источники – 145 540,2 

тыс. руб.: 

I этап – 2010-2015 годы – 112 857,9 

тыс. руб., 

в том числе: 

2010 год – 79 156,1 тыс. руб. 

2011 год – 2 484,2 тыс. руб. 

2012 год – 1 318,2 тыс. руб. 

2013 год – 1 318,2 тыс. руб. 

2014 год – 20 042,2 тыс. руб. 

2015 год – 8 539,0 тыс. руб. 

II этап – 2016 - 2020 годы – 22 578,7 

тыс. руб. 

в том числе: 

2016 год – 4 866,4 тыс. руб. 

2017 год – 6 795,5 тыс. руб. 

2018 год – 4 996,8 тыс. руб. 

2019 год – 3 810,0 тыс. руб. 

2020 год – 2 110,0 тыс. руб. 

III этап – 2021 – 2024 годы – 10 103,6 

тыс. руб., 

в том числе: 

2021 год – 2 373,1 тыс. руб. 

2022 год – 3 610,5 тыс. руб. 

2023 год – 2 060,0 тыс. руб. 

2024 год – 2 060,0 тыс. руб. 

 

 

2. Раздел V «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 

«V. Ресурсное обеспечение Программы 

 

Предполагаемый общий объѐм финансирования (в ценах 2009 года) 

составляет 234 011,2 тыс. руб., в том числе по этапам и годам:  

I этап – 2010 - 2015 годы – 193 973,9 тыс. руб.,  

в том числе: 

2010 год – 79 433,3 тыс. руб. 



2011 год – 2 844,2 тыс. руб. 

2012 год – 4 618,2 тыс. руб. 

2013 год – 1 418,2 тыс. руб.  

2014 год – 97 117,0 тыс. руб. 

2015 год – 8 543,0 тыс. руб. 

II этап – 2016 – 2020 годы – 29 468,2 тыс. руб., 

в том числе: 

2016 год – 6 164,3 тыс. руб. 

2017 год – 12 032,1 тыс. руб. 

2018 год – 4 109,6 тыс. руб. 

2019 год – 4 110,0 тыс. руб. 

2020 год – 2 110,0 тыс. руб. 

III этап – 2021 – 2024 годы – 10 569,1 тыс. руб., 

в том числе: 

2021 год – 2 371,1 тыс. руб. 

2022 год – 3 676,0 тыс. руб. 

2023 год – 2 260,0 тыс. руб. 

2024 год – 2 260,0 тыс. руб., 

в том числе по источникам финансирования: 

средства областного бюджета – 82 364,9 тыс. руб.: 

I этап – 2010 - 2015 годы – 76 883,2 тыс. руб.,  

в том числе: 

2010 год – 0,0 тыс. руб. 

2011 год – 0,0 тыс. руб. 

2012 год – 0,0 тыс. руб. 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год – 76 883,2 тыс. руб. 

2015 год - 0,0 тыс. руб. 

II этап – 2016 - 2020 годы – 5 481,7 тыс. руб., 

в том числе:  

2016 год – 937,6 тыс. руб. 

2017 год – 4 544,1 тыс. руб. 

2018 год – 0,0 тыс. руб. 

2019 год – 0,0 тыс. руб. 

2020 год – 0,0 тыс. руб. 

III этап – 2021 - 2024 годы – 0,0 тыс. руб., 

в том числе: 

2021 год – 0,0 тыс. руб. 

2022 год – 0,0 тыс. руб. 

2023 год – 0,0 тыс. руб. 

2024 год – 0,0 тыс. руб., 

средства консолидированного бюджета Токарѐвского                                 

района – 6 106,1 тыс. руб.: 

I этап – 2010 - 2015 годы – 4 232,8 тыс. руб.,  

в том числе: 



2010 год – 277,2 тыс. руб. 

2011 год – 360,0 тыс. руб. 

2012 год – 3 300,0 тыс. руб. 

2013 год – 100,0 тыс. руб. 

2014 год – 191,6 тыс. руб. 

2015 год - 4,0 тыс. руб. 

II этап – 2016 - 2020 годы – 1 407,8 тыс. руб., 

в том числе: 

2016 год – 360,3 тыс. руб. 

2017 год – 692,5 тыс. руб. 

2018 год – 55,0 тыс. руб. 

2019 год – 300,0 тыс. руб. 

2020 год – 0,0 тыс. руб. 

III этап – 2021- 2024 годы – 465,5 тыс. руб., 

в том числе: 

2021 год –0,0 тыс. руб. 

2022 год – 65,5 тыс. руб. 

2023 год – 200,0 тыс. руб. 

2024 год – 200,0 тыс. руб., 

внебюджетные источники – 145 540,2 тыс. руб.: 

I этап – 2010 - 2015 годы – 112 857,9 тыс. руб., 

в том числе: 

2010 год – 79 156,1 тыс. руб. 

2011 год – 2 484,2 тыс. руб. 

2012 год – 1 318,2 тыс. руб. 

2013 год – 1 318,2 тыс. руб. 

2014 год – 20 042,2 тыс. руб. 

2015 год – 8 539,0 тыс. руб. 

II этап – 2016 - 2020 годы – 22 578,7 тыс. руб., 

в том числе: 

2016 год – 4 866,4 тыс. руб. 

2017 год – 6 795,5 тыс. руб. 

2018 год – 4 996,8 тыс. руб. 

2019 год – 3 810,0 тыс. руб. 

2020 год – 2 110,0 тыс. руб. 

III этап – 2021 - 2024 годы – 10 103,6 тыс. руб., 

в том числе: 

2021 год – 2373,1 тыс. руб. 

2022 год – 3610,5 тыс. руб. 

2023 год – 2 060,0 тыс. руб. 

2024 год – 2 060,0 тыс. руб» 

 

3. В Паспорте подпрограммы «Развитие газификации Токарѐвского 

района на 2014-2016 годы и на период до 2024 года» позицию «Объѐмы и 

источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 



  

Объѐмы и источники финансирования 

подпрограммы 

Средства областного и местного 

бюджетов, специальная надбавка к 

тарифам за транспортировку газа, 

средства населения, организаций, 

предприятий, внебюджетные 

источники, прочие инвесторы. 

Общий ожидаемый объѐм 

финансирования мероприятий 

подпрограммы составит 143 509,3 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 95 698,8 тыс. рублей; 

2015 год – 8 539,0 тыс. рублей; 

2016 год – 5 949,9 тыс. рублей; 

2017 год – 11 571,6 тыс. рублей; 

2018 год – 4 800,0 тыс. рублей; 

2019 год – 4 000,0 тыс. рублей; 

2020 год – 2 000,0 тыс. рублей; 

2021 год – 2 250,0 тыс. рублей; 

2022 год – 3 500,0 тыс. рублей; 

2023 год – 3 100,0 тыс. рублей; 

2024 год – 2 100,0 тыс. рублей 

Примечание: объѐмы финансирования 

подлежат уточнению в соответствии с 

объѐмами ассигнований, 

предусмотренных для реализации 

подпрограммы в соответствующем 

бюджете на очередной финансовый 

год, а также в соответствии с 

возможностями населения, 

организаций, предприятий 

 

4. Раздел 5 «Обоснование объѐма финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы» подпрограммы «Развитие газификации 

Токарѐвского района на 2014-2016 годы и на период до 2024 года» изложить в 

следующей редакции: 
 

«5. Обоснование объѐма финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы 

 

Источниками финансирования подрограммы являются средства               

областного и местного бюджетов, специальная надбавка к тарифам за      

транспортировку газа, средства населения, организаций, предприятий, 

внебюджетные источники, прочие инвесторы. 



Общий ожидаемый объѐм финансирования мероприятий подрограммы   

составит: 143 509,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 95 698,8 тыс. рублей; 

2015 год – 8 539,0 тыс. рублей; 

2016 год – 5 949,9 тыс. рублей;  

2017 год – 11 571,6 тыс. рублей; 

2018 год – 4 800,0 тыс. рублей; 

2019 год – 4 000,0 тыс. рублей; 

2020 год – 2 000,0 тыс. рублей; 

2021 год – 2 250,0 тыс. рублей; 

2022 год – 3 500,0 тыс. рублей; 

2023 год – 3 100,0 тыс. рублей; 

2024 год – 2 100,0 тыс. рублей 

Ресурсное обеспечение подпрограммы подлежит корректировке по          

мере изменения макроэкономических параметров (индикаторы состояния     

экономики, состояние областного бюджета и бюджетов муниципальных         

образований, внебюджетных источников финансирования) и в соответствии с 

результатами исполнения подпрограммы по итогам каждого года. 

 
Источники 

финансиро

вания 

Объѐм инвестиций, тыс. рублей, по годам 
2014-

2024 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Всего, в 

т.ч. 
139377,9 95698,8 8539,0 5949,9 11571,6 4800,0 4000,0 2000,0 2250,0 3500,0 3100,0 2100,0 

Областной 

бюджет 
82364,9 76883,2 0,0 937,6 4544,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Районный 

бюджет 

(консолиди

рованный) 

1359,0 91,6 0,0 296,3 352,5 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 

Внебюджет

ные 

источники 

55654,0 18724,0 8539,0 4716,0 6675,0 4800,0 3700,0 2000,0 2250,0 3500,0 3000,0 2000,0 

 



5. Изложить приложение № 4 «Финансирование Муниципальный программы «Энегросбережение и повышение 

энергетической эффективности в Токарѐвском районе Тамбовской области на 2010-2015 годы и на период до 2024 года» к 

Программе в следующей редакции: 

 

Приложение № 4 

к Муниципальной программе 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Токарѐвском 

районе Тамбовской области на 2010-2015 годы 

и на период до 2024 года» (в редакции 

постановления администрации района             

от 12.12.2022 № 657) 

 

Финансирование  

Муниципальный программы «Энегросбережение и повышение энергетической эффективности в Токарѐвском районе Тамбовской 

области на 2010-2015 годы и на период до 2024 года» 

 

ГОД 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Итого по 

1 этапу 

(2010-

2015 

годы) 2016 2017 2018 2019 2020 

Итого 

по 2 

этапу 

(2016-

2020 

годы) 

 

 

 

 

 

2021 

 

 

 

 

 

2022 

 

 

 

 

 

2023 

 

 

 

 

 

2024 

Итого 

по 3 

этапу 

(2021-

2024 

годы) 

Всего 

за 2010-

2024 

годы 

 

Всего по 

источникам 

финансировани

я 79433,3 2844,2 4618,2 1418,2 1418,2 4,0 89736,1 214,4 460,5 251,8 110,0 110,0 1146,7 

 

 

 

123,1 

 

 

 

176,0 

 

 

160,0 

 

 

160,0 619,1 91501,9 

 

Местный 

бюджет 277,2 360,0 3300,0 100,0 100,0 4,0 4141,2 64,0 340,0 55,0 0,0 0,0 459,0 
 

0,0 
 

65,5 
 

100,0 
 

100,0 265,5 4865,7 
 

в том числе:                     

Проведение 

энергетических 

обследований 

и сбор 

информации об 

энергопотребл

ении 

бюджетных 0,0 360,0 0,0 0,0 0,0 0,0 360,0 24,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 0,0 384,0 

 



учреждений  

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

ГОД 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Итого по 

1 этапу 

(2010-

2015 

годы) 2016 2017 2018 2019 2020 

Итого 

по 2 

этапу 

(2016-

2020 

годы) 

 

 

 

 

 

2021 

 

 

 

 

 

2022 

 

 

 

 

 

2023 

 

 

 

 

 

2024 

Итого 

по 3 

этапу 

(2021-

2024 

годы) 

Всего 

за 2010-

2024 

годы 

 

Установка 

приборов учѐта 

всех видов 

энергоресурсов 

в учреждениях 

бюджетной 

сферы 

 

 

 

 

 

 

 

277,2 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

277,2 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 0,0 277,2 

 

Замена 

оконных 

блоков на 

стеклопакеты 

из ПВХ 0,0 0,0 1200,0 60,0 60,0 0,0 1320,0 0,0 300,0 40,0 0,0 00,0 340,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 0,0 1660,0 

 

Утепление 

чердачных 

перекрытий и 

подвалов, 

утепление 

тамбуров, 

входных 

дверей, 

утепление (или 

замена) окон, 

утепление 

фасадов, 

контуров 

зданий 
0,0 0,0 1800,0 25,0 25,0 0,0 1850,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 0,0 1850,0 

 

Модернизация 

систем 

освещения 

бюджетных 

учреждений, с 

установкой 

энергосберега

ющих 0,0 0,0 300,0 15,0 15,0 0,0 330,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 0,0 330,0 

 



светильников и 

автоматизиров

анных систем 

управления 

освещением 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

ГОД 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Итого по 

1 этапу 

(2010-

2015 

годы) 2016 2017 2018 2019 2020 

Итого 

по 2 

этапу 

(2016-

2020 

годы) 

 

 

 

 

 

2021 

 

 

 

 

 

2022 

 

 

 

 

 

2023 

 

 

 

 

 

2024 

Итого 

по 3 

этапу 

(2021-

2024 

годы) 

Всего 

за 2010-

2024 

годы 

 

Приобретение 

электрооборуд

ования, 

энергосберега

ющих ламп и 

светильников 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 4,0 40,0 40,0 15,0 0,0 0,0 95,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

65,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100,0 265,5 364,5 

 

Внебюджетные 

источники 
 

 79156,1 2484,2 1318,2 1318,2 1318,2 0,0 85594,9 150,4 120,5 196,8 110,0 110,0 687,7 

 

 

 

 

123,1 

 

 

 

 

110,5 

 

 

 

 

60,0 

 

 

 

 

60,0 353,6 86636,2 

 

в том числе: 
 

              

    

  

 

Проведение 

энергетических 

обследований 

жилых домов 
 

 1318,2 1318,2 1318,2 1318,2 1318,2 0,0 6591,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 0,0 6591,0 

 

Установка 

общедомовых 

приборов учета 

и внедрение 

систем 

дистанционног

о снятия 

показаний 

приборов учета 

используемых 

энергетических 76671,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 76671,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 0,0 76671,9 

 



ресурсов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 
 

 

 

 

 

ГОД 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Итого по 

1 этапу 

(2010-

2015 

годы) 2016 2017 2018 2019 2020 

Итого 

по 2 

этапу 

(2016-

2020 

годы) 

 

 

 

 

 

2021 

 

 

 

 

 

2022 

 

 

 

 

 

2023 

 

 

 

 

 

2024 

Итого 

по 3 

этапу 

(2021-

2024 

годы) 

Всего 

за 2010-

2024 

годы 

 

Установка 

индивидуальн

ых приборов 

учѐта расхода 

горячей и 

холодной 

воды, 

электрической 

энергии и 

природного 

газа 

1166,0 1166,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2332,0 150,4 120,5 196,8 110,0 110,0 687,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

123,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

110,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

60,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

60,0 353,6 3373,3 

 

Доля 

внебюджетных 

средств в 

общем объѐме 

финансировани

я, %       95,4 %      60,0 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 57,1% 94,7 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6. Изложить приложение № 5 к подпрограмме «Развитие газификации Токарѐвского района на 2014-2016 годы и на 

период до 2024 года» Программы в следующей редакции: 

 

Приложение № 5 

к подпрограмме «Развитие газификации 

Токарѐвского района на 2014-2016 годы» 

муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Токарѐвском 

районе Тамбовской области на 2010-2015 годы 

и на период до 2024 года» (в редакции 

постановления администрации района от 

12.12.2022 № 657) 

 

 

Перечень 

основных мероприятий подпрограммы «Развитие газификации Токарѐвского района 

на 2014 – 2016 годы и на период до 2024 года» 

 
№ 

п/п 
Наименование заказчика, 

объекта капитального 

строительства 

Жил. 

фонд 

всего/ 

в т.ч. 

подле

ж. 

газиф. 

(домо

вл) 

Уровен

ь 

газифи 

кации 

на 

конец 
года 

(%) 

Кол-во 

домовл. 

подлеж. 

газифи-

кации 

в теку-

щем 

году 

(шт.) 

Строи- 

тельств

о 

газопро

- 

водов 

(км) 

Газифи 

кация 

топоч- 

ных, ко-

тельны

х 

(шт.) 

Источники финансирования (тыс.рублей) 

ВСЕГО 

(стои- 

мость 

объекта) 

В том числе: 

Средства 

федераль

ного 

бюджета 

Средс

тва 

област

-ного 

бюд- 

жета 

Средс

тва 

местн

ого 

бюдж

ета 

Сред-

ства 

пред-

прия- 

тий 

Средс

тва 

насе-

ления 

Прочие 

средства: 

газпром, 

облгаз, 

ПФР и др 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Мероприятия 2015 года: 6186 82,9 75 5,3 6 8539,0 0,0 0,0 0,0 2914,0 5625,0 0,0 



№ 

п/п 
Наименование заказчика, 

объекта капитального 

строительства 

Жил. 

фонд 

всего/ 

в т.ч. 

подле

ж. 

газиф. 

(домо

вл) 

Уровен

ь 

газифи 

кации 

на 

конец 
года 

(%) 

Кол-во 

домовл. 

подлеж. 

газифи-

кации 

в теку-

щем 

году 

(шт.) 

Строи- 

тельств

о 

газопро

- 

водов 

(км) 

Газифи 

кация 

топоч- 

ных, ко-

тельны

х 

(шт.) 

Источники финансирования (тыс.рублей) 

ВСЕГО 

(стои- 

мость 

объекта) 

В том числе: 

Средства 

федераль

ного 

бюджета 

Средс

тва 

област

-ного 

бюд- 

жета 

Средс

тва 

местн

ого 

бюдж

ета 

Сред-

ства 

пред-

прия- 

тий 

Средс

тва 

насе-

ления 

Прочие 

средства: 

газпром, 

облгаз, 

ПФР и др 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Всего: (в том числе)             

1.1. Модернизация 

теплоснабжения, включая 

строительство 

автоматизированной 

блочной газовой 

котельной и 

реконструкции тепловых 

сетей с использованием 

энергоэфективного 

оборудования и 

технологий для филиала 

муниципального 

бюджеьного 

общеобразовательного 

учреждения Токарѐвская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 2 в с. Семѐновка 

Абакумовского 

сельсовета 

    1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Газопровод низкого 

давления в с. Семѐновка 

Абакумовского 

сельсовета 

   5,3  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Газификация 

сельскохозяйственных 

объектов в ООО 

«Фѐдоровское» и ООО 

    3 2544,0 0,0 0,0 0,0 2544,0 0,0 0,0 



№ 

п/п 
Наименование заказчика, 

объекта капитального 

строительства 

Жил. 

фонд 

всего/ 

в т.ч. 

подле

ж. 

газиф. 

(домо

вл) 

Уровен

ь 

газифи 

кации 

на 

конец 
года 

(%) 

Кол-во 

домовл. 

подлеж. 

газифи-

кации 

в теку-

щем 

году 

(шт.) 

Строи- 

тельств

о 

газопро

- 

водов 

(км) 

Газифи 

кация 

топоч- 

ных, ко-

тельны

х 

(шт.) 

Источники финансирования (тыс.рублей) 

ВСЕГО 

(стои- 

мость 

объекта) 

В том числе: 

Средства 

федераль

ного 

бюджета 

Средс

тва 

област

-ного 

бюд- 

жета 

Средс

тва 

местн

ого 

бюдж

ета 

Сред-

ства 

пред-

прия- 

тий 

Средс

тва 

насе-

ления 

Прочие 

средства: 

газпром, 

облгаз, 

ПФР и др 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

«Токарѐвское» 

1.5. Газификация ветаптеки 

«Айболит» в р. п. 

Токарѐвка 

    1 220,0 0,0 0,0 0,0 220,0 0,0 0,0 

1.6. Газификация магазина в 

с. Сергиевка 

Сергиевского сельсовета 

(КФХ Тумаков) 

    1 150,0 0,0 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 

1.8. Газификация жилых 

домов (75 ед.) 
  75   5625,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5625,0 0,0 

Мероприятия 2016 года: 6186 83,9 50 3,0 2 5949,9 0,0 937,6 296,3 776,0 3750,0 190,0 

Всего: (в том числе)             

1.1. Модернизация системы 

теплоснабжения, включая 

строительство 

автоматизированной 

блочной газовой 

котельной и 

реконструкции тепловых 

сетей с использованием 

энергоэфективного 

оборудования и 

технологий для филиала 

муниципального 

бюджеьного 

общеобразовательного 

учреждения Токарѐвская 

средняя 

общеобразовательная 

     947,7 0,0 937,6 10,1 0,0 0,0 0,0 



№ 

п/п 
Наименование заказчика, 

объекта капитального 

строительства 

Жил. 

фонд 

всего/ 

в т.ч. 

подле

ж. 

газиф. 

(домо

вл) 

Уровен

ь 

газифи 

кации 

на 

конец 
года 

(%) 

Кол-во 

домовл. 

подлеж. 

газифи-

кации 

в теку-

щем 

году 

(шт.) 

Строи- 

тельств

о 

газопро

- 

водов 

(км) 

Газифи 

кация 

топоч- 

ных, ко-

тельны

х 

(шт.) 

Источники финансирования (тыс.рублей) 

ВСЕГО 

(стои- 

мость 

объекта) 

В том числе: 

Средства 

федераль

ного 

бюджета 

Средс

тва 

област

-ного 

бюд- 

жета 

Средс

тва 

местн

ого 

бюдж

ета 

Сред-

ства 

пред-

прия- 

тий 

Средс

тва 

насе-

ления 

Прочие 

средства: 

газпром, 

облгаз, 

ПФР и др 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

школа № 2 в с. Семѐновка 

Абакумовского 

сельсовета 
1.2 Техническое 

перевооружение сети 

газоснабжения 

Токарѐвского района по 

адресу: д. Ястребовка 

Гладышевского 

сельсовета, котельной 

малой мощности по ул. 

Школьная, дом 6 - 

котельной малой 

мощности, газопровод 

низкого давления 

   0,1  584,0 0,0 0,0 0,0 584,0 0,0 0,0 

1.3 Газификация социально-

культурного центра в с. 

Новоникольское 

Троицкоросляйского 

сельсовета 

    1 241,0 0,0 0,0 20,0 130,0 0,0 91,0 

1.4 Газификация здания Дома 

культуры в с. Троицкий 

Росляй 

Троицкоросляйского 

сельсовета 

    1 183,0 0,0 0,0 22,0 62,0 0,0 99,0 

1.5. Ремонт газового 

оборудования котельных 

бюджетных учреждений, 

арендованных ТСК 

     244,2 0,0 0,0 244,2 0,0 0,0 0,0 



№ 

п/п 
Наименование заказчика, 

объекта капитального 

строительства 

Жил. 

фонд 

всего/ 

в т.ч. 

подле

ж. 

газиф. 

(домо

вл) 

Уровен

ь 

газифи 

кации 

на 

конец 
года 

(%) 

Кол-во 

домовл. 

подлеж. 

газифи-

кации 

в теку-

щем 

году 

(шт.) 

Строи- 

тельств

о 

газопро

- 

водов 

(км) 

Газифи 

кация 

топоч- 

ных, ко-

тельны

х 

(шт.) 

Источники финансирования (тыс.рублей) 

ВСЕГО 

(стои- 

мость 

объекта) 

В том числе: 

Средства 

федераль

ного 

бюджета 

Средс

тва 

област

-ного 

бюд- 

жета 

Средс

тва 

местн

ого 

бюдж

ета 

Сред-

ства 

пред-

прия- 

тий 

Средс

тва 

насе-

ления 

Прочие 

средства: 

газпром, 

облгаз, 

ПФР и др 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1.6 Газопровод низкого 

давления в с. Остроухово 

Чичеринского сельсовета 

   2,9  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.7. Газификация жилых 

домов (50 ед.) 
  50   3750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3750,0 0,0 

Мероприятия 2017 года: 6186 84,6 85  4 11571,6 0,0 4544,1 352,5 300,0 6375,0 0,0 

Всего: (в том числе):             

1.1 Газификация филиала 

муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения Токарѐвская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 1 в с. 

Васильевка Чичеринского 

сельсовета   

  1 2355,6 0,0 2332,0 23,6 0,0 0,0 0,0 

1.2. Газификация филиала 

муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения Токарѐвская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 1 в с. Кочетовка 

Даниловского сельсовета   

  1 2234,4 0,0 2212,1 22,3 0,0 0,0 0,0 

1.3. Ремонт газового 

оборудования котельных 

учреждений,   

   76,6 0,0 0,0 76,6 0,0 0,0 0,0 



№ 

п/п 
Наименование заказчика, 

объекта капитального 

строительства 

Жил. 

фонд 

всего/ 

в т.ч. 

подле

ж. 

газиф. 

(домо

вл) 

Уровен

ь 

газифи 

кации 

на 

конец 
года 

(%) 

Кол-во 

домовл. 

подлеж. 

газифи-

кации 

в теку-

щем 

году 

(шт.) 

Строи- 

тельств

о 

газопро

- 

водов 

(км) 

Газифи 

кация 

топоч- 

ных, ко-

тельны

х 

(шт.) 

Источники финансирования (тыс.рублей) 

ВСЕГО 

(стои- 

мость 

объекта) 

В том числе: 

Средства 

федераль

ного 

бюджета 

Средс

тва 

област

-ного 

бюд- 

жета 

Средс

тва 

местн

ого 

бюдж

ета 

Сред-

ства 

пред-

прия- 

тий 

Средс

тва 

насе-

ления 

Прочие 

средства: 

газпром, 

облгаз, 

ПФР и др 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

арендованных ТСК 

1.4. Газификация жилых 

домов (85 ед.)   

85   6375,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6375,0 0,0 

1.5 Газификация 

административного 

здания Александровского 

сельсовета   

  1 230,0 0,0 0,0 230,0 0,0 0,0 0,0 

1.6 Газификация магазина 

«Сказка» в с. Кочетовка 

Даниловского сельсовета   

  1 300,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 

Мероприятия 2018 года: 6186 85,6 64   4800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4800,0 0,0 

Всего: (в том числе)             

1.1 Ремонт газового 

оборудования котельных 

учреждений, 

арендованных ТСК   

   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Газификация жилых 

домов (64 ед.)   

64   4800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4800,0 0,0 

Мероприятия 2019 года: 6186 86,1 28  7 4000,0 0,0 0,0 300,0 900,0 2800,0 0,0 

Всего: (в том числе)             

1.1. Газификация филиала 

МБУК «Центральная 

библиотека Токарѐвского 

района» «Детская 

библиотека» в р. п. 

Токарѐвка   

  1 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Газификация жилых 

домов (28 ед.)   

28   2800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2800,0 0,0 



№ 

п/п 
Наименование заказчика, 

объекта капитального 

строительства 

Жил. 

фонд 

всего/ 

в т.ч. 

подле

ж. 

газиф. 

(домо

вл) 

Уровен

ь 

газифи 

кации 

на 

конец 
года 

(%) 

Кол-во 

домовл. 

подлеж. 

газифи-

кации 

в теку-

щем 

году 

(шт.) 

Строи- 

тельств

о 

газопро

- 

водов 

(км) 

Газифи 

кация 

топоч- 

ных, ко-

тельны

х 

(шт.) 

Источники финансирования (тыс.рублей) 

ВСЕГО 

(стои- 

мость 

объекта) 

В том числе: 

Средства 

федераль

ного 

бюджета 

Средс

тва 

област

-ного 

бюд- 

жета 

Средс

тва 

местн

ого 

бюдж

ета 

Сред-

ства 

пред-

прия- 

тий 

Средс

тва 

насе-

ления 

Прочие 

средства: 

газпром, 

облгаз, 

ПФР и др 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1.3. Газификация 

производственного 

здания и молочного цеха 

ООО «Токарѐвское»   

  2 300,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 

1.4. Газификация 

производственного 

здания ОАО 

«Токарѐвская 

птицефабрика»   

  1 150,0 0,0 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 

1.5. Газификация магазина 

«Пятѐрочка» (ИП 

Аверьянова Л.В.)   

  1 150,0 0,0 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 

1.6. Газификация магазина 

«Корона» (ИП 

Кожевников М.А)   

  1 150,0 0,0 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 

1.7. Газификация храма   
  1 150,0 0,0 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 

Мероприятия 2020 года: 
6186 86,3 

30   2000,0 0,0 0,0 0,0 600,0 1400,0 0,0 

Всего: (в том числе)             

1.1 Газификация 

производственных 

помещений (клуб) ООО 

«Агровилион» 

(д.Чичерино)   

  1 150,0 0,0 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 

1.2 Газификкация 

производственных 

помещений ОАО 

«Токарѐвская 

птицефабрика» (д. М.   

  1 150,0 0,0 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 



№ 

п/п 
Наименование заказчика, 

объекта капитального 

строительства 

Жил. 

фонд 

всего/ 

в т.ч. 

подле

ж. 

газиф. 

(домо

вл) 

Уровен

ь 

газифи 

кации 

на 

конец 
года 

(%) 

Кол-во 

домовл. 

подлеж. 

газифи-

кации 

в теку-

щем 

году 

(шт.) 

Строи- 

тельств

о 

газопро

- 

водов 

(км) 

Газифи 

кация 

топоч- 

ных, ко-

тельны

х 

(шт.) 

Источники финансирования (тыс.рублей) 

ВСЕГО 

(стои- 

мость 

объекта) 

В том числе: 

Средства 

федераль

ного 

бюджета 

Средс

тва 

област

-ного 

бюд- 

жета 

Средс

тва 

местн

ого 

бюдж

ета 

Сред-

ства 

пред-

прия- 

тий 

Средс

тва 

насе-

ления 

Прочие 

средства: 

газпром, 

облгаз, 

ПФР и др 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Кочетовка) 

1.3 Газификация квартиры 

ООО «Токарѐвское» (р.п. 

Токарѐвка)   

  1 150,0 0,0 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 

1.4 Газификация кафе ИП 

Лысиков Н.В. 

(р.п.Токарѐвка)   

  1 150,0 0,0 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 

1.6 Газификация жилых 

домов (14 ед.)   

14   1400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1400,0 0,0 

Мероприятия 2021 года: 
6186 86,9% 

21  1 2250,0 0,0 0,0 0,0 150,0 2100,0 0,0 

Всего: (в том числе)             

1.1. Газификация 

промышленного и 

коммунально-бытового 

комплекса   

  1 150,0 0,0 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 

1.2. Газификация жилых 

домов (21 ед.)   

21   2100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2100,0 0,0 

Мероприятия 2022 года: 
6186 87,2% 

32  2 3500,0 0,0 0,0 0,0 300,0 3200,0 0,0 

Всего: (в том числе)             

1.1. Газификация 

промышленного и 

коммунально-бытового 

комплекса   

  2 300,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 

1.2. Газификация жилых 

домов (32 ед.)   

32   3200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3200,0 0,0 

Мероприятия 2023 года: 
  

30   3100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 3000,0 0,0 



№ 

п/п 
Наименование заказчика, 

объекта капитального 

строительства 

Жил. 

фонд 

всего/ 

в т.ч. 

подле

ж. 

газиф. 

(домо

вл) 

Уровен

ь 

газифи 

кации 

на 

конец 
года 

(%) 

Кол-во 

домовл. 

подлеж. 

газифи-

кации 

в теку-

щем 

году 

(шт.) 

Строи- 

тельств

о 

газопро

- 

водов 

(км) 

Газифи 

кация 

топоч- 

ных, ко-

тельны

х 

(шт.) 

Источники финансирования (тыс.рублей) 

ВСЕГО 

(стои- 

мость 

объекта) 

В том числе: 

Средства 

федераль

ного 

бюджета 

Средс

тва 

област

-ного 

бюд- 

жета 

Средс

тва 

местн

ого 

бюдж

ета 

Сред-

ства 

пред-

прия- 

тий 

Средс

тва 

насе-

ления 

Прочие 

средства: 

газпром, 

облгаз, 

ПФР и др 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Всего: (в том числе)             

1.1. Ремонт газового 

оборудования котельных 

учреждений, 

арендованных ТСК   

   100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Газификация жилых 

домов (20 ед.)   

30   3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3000,0 0,0 

Мероприятия 2024 года: 
  

20   2100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 2000,0 0,0 

Всего: (в том числе)             

1.1. Ремонт газового 

оборудования котельных 

учреждений, 

арендованных ТСК   

   100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Газификация жилых 

домов (20 ед.)   

20   2000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2000,0 0,0 

 

 

 


